АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДАОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2020								№ 686

Об установлении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования
в образовательных организациях города Оби Новосибирской области

          В соответствии с Федеральным законам от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Установить Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в образовательных организациях города Оби Новосибирской области в соответствии с приложением.
                2.   Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
          3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы    администрации по социальным вопросам.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                                  А.В. Беляков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Оби Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 21.10.2020 № 686

Порядок
 обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных организациях города Оби Новосибирской области

1. Общие положения

         1.1.  Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных организациях города Оби Новосибирской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законам от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования».
       1.2. Порядок определяет процедуру обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных организациях города Оби Новосибирской области (далее - общеобразовательные организации).

2. Обеспечение бесплатным горячим питание

       2.1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования (далее - обучающиеся) в общеобразовательных организациях обеспечиваются  бесплатным горячим питанием один раз в день, из расчета 65,31(шестьдесят пять) рублей 31 копейка на одного обучающегося в день, в соответствии с методическими рекомендациями утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 18.05.2020 г.  № 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций».
       2.2.  Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в течение учебного года (за исключением каникул) в дни фактического посещения ими общеобразовательной организации.
      2.3. Предоставление бесплатного горячего питания обучающемуся прекращается в случаях:
     2.3.1.  Отчисления обучающегося из общеобразовательной организации в период его обучения по образовательной программе начального общего образования.
    2.3.2. Поступления заявления от родителей (законных представителей) обучающегося об отказе от предоставления бесплатного горячего питания.
     2.4.  Приказ руководителя общеобразовательной организации о прекращении предоставления бесплатного горячего питания обучающемуся издается не позднее следующего рабочего дня со дня выявления обстоятельств, предусмотренных пунктами 2.3.1, 2.3.2 Порядка, обеспечение бесплатным горячим питанием обучающегося прекращается со дня издания приказа.

__________